—1—

苏教高函〔2019〕19号

省教育厅关于公布第二批江苏省
成人高等教育重点专业（精品资源共享课程）

立项名单的通知

各高等学校：

根据《江苏省教育厅关于开展成人高等教育重点专业（含精

品资源共享课程）建设工作的通知》（苏教高〔2016〕21号）、《省

教育厅办公室关于开展成人高等教育重点专业评审及验收工作

的通知》（苏教办高函〔2018〕39号）等文件精神，经学校自主

申报，专家材料审核和会议评审，省教育厅审核并公示，现将第

二批立项的江苏省成人高等教育重点专业、精品资源共享课程

（含验收合格的 2017年培育点）名单予以公布。

高等学历继续教育是高校人才培养的重要组成部分。目前，

全省共有 120所高等学校（含 49所本科、66所高职、4所独立

设置成人高校以及江苏开放大学）开展学历继续教育。有关高校

要全面贯彻落实党的十九大和全国、全省教育大会精神，坚持立

德树人根本宗旨，服务经济社会发展和人民群众多样化学习需

求，创新成人高等教育人才培养模式，不断深化教育理念、教学

内容、课程体系、教学方法改革，着力打造一批综合实力强、内

—2—

涵积淀深、人才培养质量高、社会声誉好的成人高等教育重点专

业和精品课程，切实提高在职从业人员的职业道德、理论知识和

实践能力，更好地发挥成人高等教育在终身教育体系建设中的积

极作用，为加快建设“强富美高”新江苏作出新的贡献。

附件：1.江苏省成人高等教育重点专业名单(第二批)

2.

                   省教育厅

                   2019年 9月 16日

    （此件主动公开）

—3—

附件 1

江苏省成人高等教育重点专业名单（第二批）

序号 学校 专业名称

1 南京大学 信息管理与信息系统

2
南京理工大学

会计学

3 计算机科学与技术

4 河海大学 土木工程

5 南京农业大学 园艺

6 南京林业大学 交通运输

7
南京信息工程大学

会计学

8 电子信息工程

9
南京工业大学

机械工程

10 土木工程

11

南京财经大学

金融学

12 工商管理

13 人力资源管理

14 市场营销

15

南京医科大学

护理学

16 康复治疗学

17 眼视光

18
南京中医药大学

中药学

19 中医学

20 南京晓庄学院 汉语言文学

21 江苏警官学院 治安学

—4—

序号 学校 专业名称

22

江南大学

教育技术学

23 土木工程

24 食品质量与安全

25 中国矿业大学 会计学

26 徐州医科大学 护理学

27 徐州工程学院 机械设计制造及其自动化

28 常州工学院 土木工程

29 苏州大学 机械设计制造及自动化

30

苏州科技大学

学前教育

31 土木工程

32 英语

33
南通大学

医学检验技术

34 英语

35 淮阴师范学院 学前教育

36 淮阴工学院 工程管理

37
盐城师范学院

汉语言文学

38 小学教育

39
扬州大学

会计学

40 护理学

41
江苏大学

计算机科学与技术

42 工商管理

43
江苏科技大学

船舶与海洋工程

44 焊接技术与工程

—5—

序号 学校 专业名称

45 江苏科技大学 土木工程

46

江苏开放大学

工程管理

47 工商企业管理

48 环境工程

49 文化产业管理

50 建设工程管理

51 机电一体化技术

52
南京科技职业学院

眼视光技术

53 应用化工技术

54

江苏经贸职业技术学院

旅游管理

55 电子商务

56 人力资源管理

57
南京信息职业技术学院

汽车检测与维修

58 计算机应用技术

59

江苏海事职业技术学院

轮机工程

60 航海技术

61 国际邮轮（乘务管理）

62

江苏卫生健康职业学院

临床

63 药学

64 护理

65
江苏信息职业技术学院

机电一体化技术

66 会计

67 无锡商业职业技术学院 汽车检测与维修技术

—6—

序号 学校 专业名称

68
无锡商业职业技术学院

机电一体化技术

69 旅游管理

70 无锡科技职业学院 数控技术

71
常州信息职业技术学院

工商企业管理

72 机电一体化技术

73
常州纺织服装职业技术学院

机电一体化技术

74 市场营销

75

常州轻工职业技术学院

计算机网络技术

76 机电一体化技术

77 数控技术

78
常州机电职业技术学院

数控技术

79 机电一体化技术

80 苏州工业园区服务外包职业学

院
金融管理

81 沙洲职业工学院 会计

82 苏州经贸职业技术学院 会计

83 南通职业大学 汽车检测与维修技术

84 南通航运职业技术学院 机电一体化技术

85 江苏工程职业技术学院 建筑工程技术

86
南通科技职业学院

物流管理

87 汽车检测与维修技术

88 连云港职业技术学院 旅游管理（高铁服务方向）

89 连云港师范高等专科学校 学前教育

90 淮安信息职业技术学院 汽车营销与服务

—7—

序号 学校 专业名称

91 江苏食品药品职业技术学院 烹调工艺与营养

92 江苏财经职业技术学院 会计

93

盐城工业职业技术学院

汽车检测与维修技术

94 机电一体化技术

95 建设工程管理

96 江苏医药职业学院 药学

97

扬州工业职业技术学院

建筑工程技术

98 机电一体化技术

99 汽车检测与维修技术

100
江海职业技术学院

会计

101 机电一体化技术

102
泰州职业技术学院

药品生产技术

103 药学

104
江苏农牧科技职业学院

园艺技术

105 宠物养护与驯导

—8—

附件 2

   江苏省成人高等教育精品资源共享课程名单（第二批）

序号 学校 课程名称

1
南京大学

信息资源管理概论

2 Intemet实用技术

3

南京理工大学

财务管理

4 税法

5 计算机网络技术

6 数据库原理

7
河海大学

钢筋混凝土结构

8 工程项目管理

9 南京农业大学 园艺作物育种学

10
南京林业大学

汽车电控技术

11 汽车运用工程学

12

南京信息工程大学

审计学

13 中级财务会计

14 数字信号处理

15

南京工业大学

公差与互换性技术

16 机械原理

17 建筑工程造价

18 钢筋混凝土与砌体结构

19 建筑施工技术

20 南京财经大学 公司金融

21 证券投资学

—9—

序号 学校 课程名称

22

南京财经大学

管理学原理

23 组织行为学

24 劳动关系管理

25 人力资源管理

26 商务谈判

27 市场营销学

28

南京医科大学

护理综合实践

29 医学统计学

30 流行病学

31 眼科学

32 眼科学基础

33 医学遗传学

34
南京中医药大学

中药药剂学

35 中医内科学

36
南京晓庄学院

外国文学

37 文学概论

38
江苏警官学院

公共安全管理

39 社会学

40 江苏第二师范学院 学前儿童美术

41

江南大学

多媒体技术基础

42 教育技术导论

43 钢结构设计原理

44 建筑结构抗震设计

user
高亮

—10—

序号 学校 课程名称

45
江南大学

食品安全法律法规

46 食品加工卫生控制

47
中国矿业大学

高级会计学

48 金融学

49
江苏师范大学

微分几何

50 小学语文教学法

51
徐州医科大学

护理管理学

52 基础护理学

53
徐州工程学院

机械设计

54 机械制造

55

常州工学院

房屋建筑学

56 土力学与基础工程

57 质量管理

58

苏州大学

工程力学

59 机电一体化原理

60 机械设计基础

61 护理管理学

62

苏州科技大学

儿童发展心理学

63 学前教育学

64 钢结构

65 混凝土与砌体结构

66 汉英翻译

67 美国文学

—11—

序号 学校 课程名称

68

南通大学

临床生化检验

69 医学统计学

70 英语视听说

71 英语语法

72

淮阴师范学院

高等代数

73 学前教育心理学

74 幼儿美术教育与手工

75

淮阴工学院

机械设计

76 土木工程预算

77 工程经济学

78 工程项目管理

79

盐城师范学院

外国文学

80 现代汉语

81 中外教育史

82 现代教育基础

83

扬州大学

财务管理

84 财政与金融

85 内科护理学

86 外科护理学

87 药理学

88 生物化学与分子生物学

89
江苏大学

操作系统

90 计算机网络

—12—

序号 学校 课程名称

91
江苏大学

管理学原理

92 组织行为学

93

江苏科技大学

焊接方法与设备

94 焊接结构

95 船舶结构力学

96 混凝土结构设计原理

97 材料连接原理

98 船体结构

99 船体制图

100 钢结构设计原理

101 结构力学

102

江苏开放大学

建筑施工与组织

103 商务谈判实务

104 固体废弃物处理与处置

105 分析化学

106 文化创意与策划

107 文化资源开发与保护

108 建筑材料

109 建筑测量

110 机械 CAD/CAM

111 数控机床及应用技术

112 工程建设监理

113 采购与供应管理

—13—

序号 学校 课程名称

114

南京科技职业学院

配镜技术

115 验光技术

116 化工生产技术

117 化工项目经济评价技术

118

江苏经贸职业技术学院

前厅与客房管理

119 饭店服务与管理

120 电子商务导论

121 网络营销

122 绩效管理

123 人力资源管理

124

南京信息职业技术学院

汽车发动机电控系统诊断与维修

125 汽车发动机构造及维修

126 Java程序设计

127 文档处理与信息检索

128 汽车底盘构造及维修

129 汽车维修技术服务

130

江苏海事职业技术学院

船舶电气

131 船舶机舱辅助设备

132 船舶定位与导航

133 船舶结构

134 航海气象与海洋学

135 邮轮安全管理

136 邮轮经营管理

—14—

序号 学校 课程名称

137

江苏卫生健康职业学院

妇产科学

138 生理学

139 妇产科护理

140 护理学基础

141 药剂学

142 药物化学

143

江苏信息职业技术学院

PLC应用技术

144 电子技术应用

145 财务管理实务

146 数据分析基础

147
无锡职业技术学院

数字电子技术

148 汽车技术基础 I（发动机部分）

149

无锡商业职业技术学院

汽车保险与理赔

150 汽车电子控制技术

151 汽车发动机构造及检修

152 汽车检测与诊断技术

153 财务管理

154 财务会计

155 机电产品营销

156 机械制造技术（含金属材料）

157 数控编程

158 现代检测技术（含公差与配合）

159 景区服务技能

—15—

序号 学校 课程名称

160

无锡商业职业技术学院

导游业务

161 旅游政策与法规

162 旅游资源地理

163

无锡科技职业学院

数控机床故障诊断与维修

164 仓储管理

165 自动化夹具设计与应用

166

常州信息职业技术学院

财务基础

167 工商企业管理

168 可编程控制器应用

169 液压与气动

170

常州纺织服装职业技术学院

电工技术

171 工控系统安装与调试

172 连锁经营实务

173 市场营销

174
常州工程职业技术学院

建筑结构

175 进出口业务

176

常州轻工职业技术学院

电子技术基础

177 检测与转换技术

178 机械设计基础

179 数控铣削编程

180 WEB应用开发

181
常州机电职业技术学院

数控加工工艺

182 CAD/CAM应用

—16—

序号 学校 课程名称

183 常州机电职业技术学院 机电一体化系统

184
苏州工业园区服务外包职业学院

经济学基础

185 证券投资分析

186
苏州农业职业技术学院

电子商务与网络营销

187 现代物流学

188
沙洲职业工学院

成本会计

189 基础会计

190

苏州经贸职业技术学院

财务会计实务

191 成本会计实务

192 液压与气动技术

193 苏州工业职业技术学院 PLC应用与实践

194
南通职业大学

机械制造基础

195 汽车电气设备

196

南通航运职业技术学院

航海气象

197 财务会计

198 单片机技术

199 现代电气控制技术

200
江苏工程职业技术学院

BIM技术应用

201 装配式混凝土结构施工

202

南通科技职业学院

仓储与配送管理

203 物流管理概论

204 汽车发动机构造与检修

205 汽车维护与保养

—17—

序号 学校 课程名称

206
连云港职业技术学院

高铁服务礼仪

207 铁路客运英语

208
连云港师范高等专科学校

儿童故事讲述

209 学前儿童游戏

210
淮安信息职业技术学院

汽车发动机拆装与调整

211 汽车业务接待

212
江苏食品药品职业技术学院

淮扬冷拼制作

213 淮扬名菜制作

214

江苏财经职业技术学院

沙盘模拟企业经营

215 生产现场管理

216 财务报表分析

217 基础会计

218 财务管理基础

219

盐城工业职业技术学院

汽车故障诊断与维修

220 汽车检测技术

221 纺织机电一体化

222 新型纱线产品开发与工艺设计

223 机电一体化技术

224 数控编程与加工技术

225 建筑材料与检测

226 建筑施工技术

227
江苏医药职业学院

内科护理学

228 内科学

—18—

序号 学校 课程名称

229 江苏医药职业学院 生理学

230 人体解剖与组织胚胎学

231

扬州工业职业技术学院

钢结构

232 工程建设法规

233 建筑工程计量与计价

234 传感器与检测技术

235 生产过程控制系统的设计与运行维护

236 SolidWorks三维建模设计

237 工程力学

238 机械产品分析与设计

239 机械产品精度检测

240 零件材料与成型技术

241 液压与气压传动

242

江海职业技术学院

财务会计

243 基础会计实务

244 数控编程与操作

245 液压与气动技术

246

泰州职业技术学院

外科护理学

247 药品检验技术

248 药物制剂技术

249 药物化学

250 生物化学

251 药理学

—19—

序号 学校 课程名称

252

江苏农牧科技职业学院

牛羊生产

253 观赏树木

254 园艺植物种苗生产

255 宠物美容

256 宠物营养与食品

257 小动物影像技术